
1

ciálních služeb okresu Blansko ze strany obcí ORP Boskovice 
a pověřilo starostu podpisem smlouvy, 
• schválilo rozpočtové opatření č. 7 ve výši Kč 1.210.700,00 
Kč na straně příjmů i výdajů,
• bylo seznámeno s žádostí ZŠ Kunštát o příspěvek na dopra
vu žáků z obce Rozseč nad Kunštátem navštěvující ZŠ Kun
štát,
• schválilo směrnici č. 1/2020 Služební cesty a cestovní ná
hrady,
• bylo seznámeno s žádostí Diakonie Broumov o příspěvek 
na provoz. 

Zastupitelstvo konané dne 30. listopadu 2020:
 nový člen zastupitelstva obce pan Pavel Sadílek složil slib a 
nahradil tak rezignujícího zastupitele pana Miroslava Šikulu,
• schválilo uzavření smlouvy s Oblastní charitou Blansko na 
pří spěvek na rok 2021 a pověřilo starostu podpisem smlouvy,
• schválilo rozpočtové opatření č. 8 ve výši 69.500, Kč na 
straně příjmů a výdajů,
• schválilo dar ZŠ Kunštát na dopravu žáků ve výši Kč 
13.000,00 a pověřilo starostu podpisem smlouvy,
• neschválilo záměr prodeje části pozemku p.č. 567/102 v 
k.ú. Rozseč nad Kunštátem o výměře cca 600
• neschválilo příspěvek Diakonii Broumov,

Slovo úvodem
Přinášíme Vám další číslo rozsečského zpravodaje. Z důvodu 
pandemie covid-19 se koncem roku 2020 nemohly konat žád-
né oblíbené společenské akce. Musíme doufat, že v roce 2021 
se situace bude postupně zlepšovat a budeme se moci spo-
lečně sejít při různých společenských akcích tak, jak tomu 
bylo v minulých letech. 
Přejeme Vám v této nelehké době do nového roku 2021 hlav-
ně pevné zdraví, štěstí a mnoho osobních a pracovních úspě-
chů.

Obecní úřad Rozseč nad Kunštátem informuje:

ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA
Zastupitelstvo konané dne 1. října 2020:
• schválilo smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomo
ravského kraje na akci „ROZSEČ nad  KUNŠTÁTEM, Posílení 
zdrojů pitné vody“

Zastupitelstvo konané dne 29. října 2020:
• schválilo navýšení ceny vody od 1.1.2021 o 5,2 % na celko
vou cenu 40,50 Kč/m3 bez DPH,
• schválilo příspěvek na spolufinancování minimální sítě so

1/2021



2 3

Platba poplatků:
Poplatky můžete hradit v hotovosti na OÚ a Poště anebo 
převodem na účet u ČSOB č. 101903321/0300 (do variabilní
ho symbolu uvádějte číslo popisné). 
Veškeré informace získáte na OÚ na tel. 774464245, email: 
obec@rozsec.cz.

Investiční akce
Největší investiční akce za několik let – Posílení zdrojů pitné 
vody – se blíží ke svému finále. Zbývá doladit přenosy dat, 
dodělat úpravy okolí stavby a v prvním čtvrtletí roku 2021 by 
měla proběhnout kolaudace. Na tuto akci se nám podařilo 
získat dvě dotace, a to z rozpočtu Jihomoravského kraje ve 
výši Kč 2.089.000,00 a ze SFŽP ČR ve výši Kč 7.350.884,98. 
Na obě dvě dotace již byly podepsány smlouvy a obec již 
obdržela i část dotace na svůj účet. Zbytek dotace budeme 
čerpat v roce 2021. 
Bylo provedeno vyúčtování dotace na opravu komunika
cí z  MMR a v  měsíci říjnu obec obdržela dotaci ve výši Kč 
1.075.627,00.
V září obec podala žádost o dotaci na zmírnění kůrovcové 
kalamity v roce 2019, v prosinci jsme obdrželi dotaci ve výši 
Kč 69.531,00.

• schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020 o stanovení 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se staveb
ním odpadem na území obce Rozseč nad Kunštátem,
• schválilo smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene č. 1030058875/003 s firmou E.ON Distribuce a po
věřilo starostu podpisem smlouvy,
• schválilo smlouvu č. 1190400299 o poskytnutí podpory ze 
Státního fondu životního prostředí na akci „ROZSEČ NAD 
KUNŠTÁTEM, Posílení zdrojů pitné vody“ a pověřilo starostu 
podpisem smlouvy,
• schválilo dodatek č. 1 ke Smlouvě o provozování elektro
nické spisové služby s městem Boskovice a pověřilo sta rostu 
podpisem smlouvy.

Sběrné místo
Chtěli bychom všechny upozornit, že podle Obecně závazné 
vyhlášky č. 1/2020 o systému shromažďování, sběru, přepra
vy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
a nakládání se stavebním odpadem na území obce Rozseč 
nad Kunštátem jsou povinni všichni občané třídit odpad. Při 
namátkových kontrolách bude odpad odmítnut, pokud 
nebude vytříděn. Věříme, že většina z vás odpad třídí. Bo
hužel stále se najdou jedinci, kteří tak nečiní. Od 1.1.2021 
by mělo dojít ke zvyšování poplatku za skládkování, proto 
bychom chtěli apelovat i na ně, aby s tříděním v novém roce 
začali. 
Dále bychom chtěli informovat občany, kteří vyklízí pozůsta
lost popř. vyklízí nově pořízenou nemovitost, že tento odpad 
nepatří na sběrné místo, ale je třeba si objednat kontejner 
na vlastní náklady.

Informace k poplatkům v roce 2021
POPLATEK ZA ODPADY:
Pro rok 2021 je výše poplatku 450, Kč. Tuto částku je povi
nen uhradit každý občan, který má v obci trvalý pobyt anebo 
vlastní stavbu určenou k individuální rekreaci.
Splatnost poplatku je 30.6.2021.

POPLATEK ZA PSA:
Poplatek za psa činí 100, Kč, majitel starší 65 let bude platit 
50, Kč.
Splatnost poplatku je 30.6.2021.



2 3

Opis z obecní kroniky:
Sobota 21. prosince. Nad restaurací na Kopečku byl posta
ven na prostranství košatý smrk – strom republiky k výročí 
50 let trvání československé samostatnosti. Frant. Šutera 51 
ještě téhož večera rozmístil ve větvích žárovky barevné a zá
řily do kraje do tmy. Bylo to krásné.

V sobotu 5. prosince 2020 prošel jako už tradičně Rozsečí 
Mikuláš s čerty a anděly. Za básničku nebo písničku odměnil 
děti mikulášskou výslužkou.

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE
27.11.2020 byl pokácen a postaven vánoční strom. 

První vánoční strom byl v naší obci postaven 21.12.1968.



4

1350 ves Roseč se vším příslušenstvím vyjímajíc jen stříbrné 
doly, které tehdy u Roseče byly.
Manželkou jeho byla Alžběta, dcera Tasa ze Skuhrova. Dlou
ho však nepožíval Smil zboží Kunštátského, zemřel ještě 
před rokem 1360.
K panství Kunštátskému náležely  Kunštát hrad a městečko, 
dva poplužní dvory pod hradem a šest mlýnů pod hradem  
a tyto vesnice Rudka, Sulíkov, Petrov, Makov, Rosička, Ústup, 
Braslavec. V Braslavci vyňat byl z moci panské jeden panoš, 
který měl 30 hřiven na Martinovsi (osada nyní bezpochyby 
zaniklá), v Touboři a Sichotíně.
Roseči vyňat byl pak panoš, který tam měl právo purkrechtní.
Pán hradu byl i pánem městečka i všech dědin na panství. 
Všichni, kteří na panství, čili, jak se říkávalo, na zboží pánově 
bydleli, byli jeho lidé, byli jeho poddaní, službě jeho v mnohé 
příčině zavázáni. Z poddaných těch měl pak i pán důchod 
dosti značný. Bral z nich i plat peněžitý, mimo to pak musili 
poddaní i robotovati i odváděti rozličné dávky v plodinách.
tolik z knihy Jana Tenory Dějiny městečka Kunštátu

     
SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Narození
Šimon Háb

Blahopřejeme novomanželům
Alena Hronová, Miroslav Prudký

 
Blahopřejeme jubilantům

František Petrželka
Jaroslava Bednářová
Libuše Kotoučková

František Marek
Josef Svoboda

Josef Háb
Václav Musil

KAPITOLY Z REGIONÁLNÍCH DĚJIN

Utvořen protektorát Čecha Morava – po odtržení Slovenska 
– prvním protektorem ustanoven z moci říše Neuratek.
Pro nebezpečí války Německa s Polskem, Anglií a Francií 
znovu lidé hromadně  vykupují, co se dá, všecky druhy zboží. 
Nákupní horečka vrcholí. Hodnota peněz – 1 německý ma
rek 10 korun. Utvořen cenový úřad, který zpevnil ceny. Vejce 
kus 68 haléřů, máslo 15 K, masové výrobky nezměněny.
15. září kuřivo zdražilo o 20%. Je to jako válečný příspěvek.
24. září zavedeny cenové potravinové lístky do obchodů. 
Je tím obmezen a vázán odběr masa, cukru, umělých tuků, 
másla, vajec, mléka, mýdla. Každá osoba má příděl určený. 
Mnohé poživatiny a potřeby nebylo možno koupit – zmize
ly z trhů. Nařízeno, že zemědělci jateč. dobytek nesmí jinak 
prodat, než na váhu a cena rozlišena od 3 do 9K za kg. Gu
mové výrobky baťových bot a galoší není možno vůbec kou
pit. Lidé u baťových prodejen a v tekstilních obchodech se 
předstihují v nákupech. Petrolej zdražil u 2K na 2,20K.
5. říjen. Tím dnem spadá prodej brambor pod monopol, 
obhospodařovaný obilní společností. Výkup cena 1q bělo
masých 65K, žlutomasých 75K. Brambor je letos dostatek. 
U řezníků zatím uzeniny a sádlo není již k dostání. Činí se 
náražky – že v rukou kupa lístků a nikde nic ke koupi.
24. listopad. Odvod koní. Dříve v Olešnici, pak v Kunštátě. 
Ohodnocené koně něm. komisí odvedeni do říše.

1350 – 2020.............670 let
Jisto jest jen, že na počátku století XIV., držel zboží (panství) 
Kunštátské Heralt z Kunštátu, jenž se někdy i po blízkých Ly
sicích píše. Poprvé se uvádí r. 1308, Heralt požíval mezi sou
časnými pány znamenité vážnosti a důvěry a platně i zdatně 
působil v hodnostech a úřadech, jež zastával. Za Heralta byly 
zřízeny desky zemské brněnské i olomoucké r. 1348.
Po smrti Heraltově zdědil Kunštát a zboží okolní Smil, syn 
jeho. Ke zboží Kunštátskému přikoupil od Jence z Lomnice r. 

Vydavatel:
Vydává a zdarma rozšiřuje 1 x čtvrtletně obec Rozseč nad Kunštátem, 

obec@rozsec.cz, WWW.rozsec.cz, tel.: 774464245, 679 73 Rozseč nad Kunštátem 106, 
(uzávěrka příspěvků 17. prosince 2020)


